[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
КУРМАНАЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
(ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА)
РЕШЕНИЕ

19.12.2023                                                                                                        №124
О внесении изменений в решение совета депутатов №61 от 29.12.2022 «Об утверждении Положения об условиях оплаты и стимулирования труда специалиста по закупкам»
В соответствии с Федеральным законом от 01.01.2013 года № 232- ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», части 3 статьи 133 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации №973 от 28.05.2022, руководствуясь Уставом муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов №61 от 29.12.2022 «Положение об условиях оплаты и стимулирования труда специалиста по закупкам администрации муниципального образования Волжский сельсовет».
2. Приложение к решению Совета депутатов №61 от 29.12.2022 « Положение об условиях оплаты и стимулирования труда специалиста по закупкам администрации муниципального образования Волжский сельсовет» изложить в новой редакции согласно приложения.
3.  Направить настоящее решение для подписания главе муниципального образования Волжский сельсовет.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                                               А.А. Чурсин
Глава муниципального образования                                        К. А. Казачков
    Приложение к решению

                                                                                               Совета депутатов

                                                                                             от 19.12.2023 № 124
Положение
об условиях оплаты и стимулирования труда специалиста по закупкам
1. Настоящее Положение разработано в связи с признанием с 1 декабря 2008 года недействующим постановления Правительства Российской Федерации от 14.10.92 г. № 785 «О дифференциации в уровнях оплаты труда работников бюджетной сферы на основе единой тарифной сетки», постановлением главы администрации Курманаевского района «О введении системы оплаты труда работников органов местного самоуправления муниципальных учреждений Курманаевского района» от 24.02.2009. № 59-п, в соответствии с Федеральным законом от 01.01.2013 года № 232- ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», части 3 статьи 133 Трудового кодекса Российской Федерации.
2. Оклад специалиста по закупкам устанавливается в размере 17041,00 рублей.

Индексация (повышение) оклада специалиста по закупкам осуществляется по приказу руководителя учреждения. При индексации (увеличении) оклада его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

В соответствии с распоряжением (приказом) руководителя за достижения в работе в конце года может выплачиваться годовая премия.

Кроме того, работникам может оказываться материальная помощь в случае стихийного бедствия, тяжелого материального положения, смерти близкого родственника (родителей, детей, супруга), и по другим уважительным причинам. Решение о выплате материальной помощи и ее размере принимается руководителем на основании личного заявления работника. В случае смерти работника материальная помощь выплачивается членам ее семьи.